1

DOEL - EDIÇÃO Nº196 31 de março de 2021

Poder Legislativo

Boituva

Convocações e Atas |

ATO DE CONVOCAÇÃO Nº 011/2021 – CCJR

  O PRESIDENTE DA COMISSÃO

PERMANENTE DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E

REDAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE

BOITUVA, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais e de acordo a Lei Orgânica do

Município e Regimento Interno da Câmara,

  RESOLVE:

  CONVOCAR os Senhores

Vereadores integrantes da C.C.J.R. para

participarem da reunião virtual a ser levada a

efeito na data de 05 de abril de 2021, segunda

feira, às 17h30, para análise das proposituras

abaixo relacionadas:

• Projeto de Lei n° 23/2021

do Legislativo - Assunto:

Institui a “Semana de

incentivos ao combate de

maus-tratos de Cães e

Gatos” e dá outras

providências.

•  Projeto de Lei n° 24/2021

do Legislativo - Assunto:

Institui a “Semana da

Campanha Quebrando o

Silencio “ no Município de

Boituva  dá outras

providências.

•  Projeto de lei n° 18/2020

da autoria do Executivo -

assunto:” Autoriza o

Município de Boituva a

contratar com a

Desenvolve Sp-Agencia de

fomento de Estado de São

Paulo, operações de

credito outorga e dá outras

providências “.

• Trata-se do Projeto de Lei

n° 12/2021 do Legislativo -

Assunto: Dispõe sobre

reconhecimento de Igrejas,

Templos Religiosos de

qualquer culto e as

Comunidades Missionarias

como atividades essenciais

ao Município de Boituva em

tempos de crise

ocasionadas por caso

fortuito ou de força maior.

2

DOEL - EDIÇÃO Nº196 31 de março de 2021

Poder Legislativo

Boituva

  Para que ninguém possa alegar

desconhecimento, foi expedido o presente ato de

Convocação, nesta data para dar ciência a todos

os interessados, bem como publicação no quadro

de avisos e site do Legislativo, para ampla

divulgação.

Câmara Municipal de Boituva/SP, em 31 de

março   de 2021.

Nelson Maciel de Góes

Vereador - Presidente CJR

       Flávio Nunes de Lima

 Vereador - Vice-Presidente

Maria Cecília Pacheco

Vereadora Membro

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2021 –

C.F.O.

  O PRESIDENTE DA COMISSÃO

PERMANENTE DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOITUVA, Estado

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e

de acordo a Lei Orgânica do Município e

Regimento Interno Cameral,

RESOLVE:

  CONVOCAR os Senhores

Vereadores integrantes da C.F.O. para

participarem da reunião a ser levada a efeito na

data de 05 de abril de 2.021, segunda-feira, às

17h00min, de maneira remota, considerando o

atual cenário da pandemia, com a fase vermelha,

seguindo o Plano SP decretado pelo Governo do

Estado, afim de se dar cumprimento à norma

regimental desta Casa de Leis, para apreciação e

inicio de analise do tema que segue:

• Análise do parecer do Tribunal

de Contas do Estado de São

Paulo, referente a prestação

das contas do Exercício de

2018 da Prefeitura de Boituva e

demais providências.

  Para que ninguém possa alegar

desconhecimento, mandou expedir o presente

Edital de Convocação, nesta data para dar ciência

a todos os interessados, bem como dá

3

DOEL - EDIÇÃO Nº196 31 de março de 2021

Poder Legislativo

Boituva

encaminhamento ao departamento responsável,

para que proceda com a publicação no quadro de

avisos e Diário Oficial Eletrônico do Legislativo,

para ampla divulgação, conforme norma

regimental.

COMISSÃO PERMANENTE DE FINANÇAS E

ORÇAMENTO

Sala da Comissão, 31 de março de 2021.

Rafael Alves Correa

Presidente C.F.O.

Vereador

Extratos |

EXTRATOS DE CONTRATOS – 2021

A Câmara Municipal de Boituva, em

cumprimento a legislação vigente, publica o
extrato de Contrato abaixo especificado:

Modalidade de Licitação: Dispensa de
Licitação.
Número do Contrato: Contrato nº 001/2021

Contratante: Câmara Municipal de Boituva.
Contratada: Grifon Brasil Assessoria Ltda
Epp.
Objeto: Serviços de pesquisa de publicações
em diários oficiais eletrônicos.
Prazo: 12 meses.
Valor: R$ 2.739,84(dois mil setecentos e trinta
e nove reais e oitenta e quatro centavos)
anual.
Data da assinatura: 01/02/2020.

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial
nº001/2018
Número do Contrato: 5º Termo Aditivo ao
Contrato nº 006/2018
Contratante: Câmara Municipal de Boituva.
Contratada: Absolluta em Serviços
Terceirizados Ltda Me.
Objeto: Prestação de serviços de
copeiragem, recepção e ajudante geral.
Prazo: 12 (doze) meses.
Valor: R$ 13.582,17 (treze mil, quinhentos e
oitenta e dois reais e dezessete centavos) por
mês.
Data da assinatura: 23/02/2020.

Modalidade de Licitação: Dispensa de
Licitação.
Número do Contrato: Contrato nº 002/2021
Contratante: Câmara Municipal de Boituva.
Contratada: Associação Brasileira da Escola
do Legislativo e de Contas - ABEL
Objeto: Estabelecer a cooperação técnico-
científica, cultural e o intercambio de
conhecimentos, informações e experiências,
visando à formação, ao aperfeiçoamento e à

4

DOEL - EDIÇÃO Nº196 31 de março de 2021

Poder Legislativo

Boituva

especialização técnica de recursos humanos,
bem como o desenvolvimento institucional.
Prazo: 24 (vinte e quatro) meses.
Valor: 0,00 (sem valor em contrato).
Data da assinatura: 23/02/2021

Modalidade de Licitação: Dispensa de
Licitação.
Número do Contrato: Contrato nº 003/2021.
Contratante: Câmara Municipal de Boituva.
Contratada: Sino Assessoria e Consultoria
LTDA EPP.
Objeto: Prestação de serviços técnicos e
especializados de atualização da compilação
eletrônica da legislação municipal e
disponibilização do acervo legislativo em
software para consulta na web.
Prazo: 12 (doze) meses.
Valor: R$ 3.840,00 (três mil oitocentos e
quarenta reais) anual.
Data da assinatura: 22/03/2021

Câmara Municipal de Boituva, 30 de março de 2021.

Joelmir Pereira Camargo
Presidente da Câmara

E X P E D I E N T E
DOEL

Instituído pela resolução 003/2018 de
29/06/2018

Projeto: Agência Câmara – Assessoria
de Comunicação da Câmara Municipal
de Boituva

Editoração e Assessoria: Rafael Akio
Lucchetta Kobota e Matheus Correa
Alves de Oliveira

Secretário Geral: Marcel Carvalho de
Mello

Presidente da Mesa Diretora: Joelmir
Pereira Camargo

E-mail: comunica@camaraboituva.sp.gov.br

mailto:comunica@camaraboituva.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R8A8W9R4V4K1P2T2
		2021-03-31T16:41:56-0300

		2021-03-31T16:41:56-0300

		2021-03-31T16:41:56-0300

		2021-03-31T16:41:56-0300